



PC Schematic A/S

Gammel Marbjergvej 15
4000 Roskilde
CVR-nr. 87609618

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
11.04.2024

Magnus Ingemar Berglind
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	4
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2023	7
Balance pr. 31.12.2023	8
Egenkapitalopgørelse for 2023	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

PC Schematic A/S
Gammel Marbjergvej 15
4000 Roskilde

CVR-nr.: 87609618
Hjemsted: Roskilde
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Bestyrelse

Magnus Ingemar Berglind, formand
Hanne Lindgaard Rossen
Åke Rikard Brattberger

Direktion

Hanne Lindgaard Rossen, adm. dir.

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets primære hovedaktivitet er udvikling og salg af CAD-programmet PC Schematic Automation samt opdatering af programmet og kurser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er opgjort til et overskud på 5.595 t.kr. mod et overskud på 5.079 t.kr. sidste år. Selskabets balance udviser en aktivmasse på 14.696 t.kr. og en egenkapital på 9.930 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		15.561.028	16.294.284
Personaleomkostninger	2	(8.517.411)	(9.189.482)
Af- og nedskrivninger	3	(6.102)	(87.160)
Driftsresultat		7.037.515	7.017.642
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		(287)	0
Andre finansielle indtægter	4	93.938	1.644
Andre finansielle omkostninger	5	(18.385)	(728.960)
Resultat før skat		7.112.781	6.290.326
Skat af årets resultat	6	(1.517.774)	(1.211.636)
Årets resultat		5.595.007	5.078.690
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		3.530.000	2.000.000
Overført resultat		2.065.007	3.078.690
Resultatdisponering		5.595.007	5.078.690

Balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Udviklingsprojekter under udførelse	8	7.556.272	4.767.872
Immaterielle aktiver	7	7.556.272	4.767.872
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Indretning af lejede lokaler		0	6.102
Materielle aktiver	9	0	6.102
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	12.946
Finansielle aktiver	10	0	12.946
Anlægsaktiver		7.556.272	4.786.920
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		628.064	984.062
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	312.500
Andre tilgodehavender		308.077	4.642
Periodeafgrænsningsposter		370.609	217.352
Tilgodehavender		1.306.750	1.518.556
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	4.671.979
Værdipapirer og kapitalandele		0	4.671.979
Likvide beholdninger		5.832.495	338.441
Omsætningsaktiver		7.139.245	6.528.976
Aktiver		14.695.517	11.315.896

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger		5.893.892	3.718.940
Overført overskud eller underskud		5.634	3.115.579
Forslag til udbytte for regnskabsåret		3.530.000	2.000.000
Egenkapital		9.929.526	9.334.519
Udskudt skat		1.733.032	1.083.583
Hensatte forpligtelser		1.733.032	1.083.583
Bankgæld		56.992	67.736
Modtagne forudbetalinger fra kunder		158.214	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		166.368	52.420
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.432.822	7.500
Skyldig skat		496.330	423.800
Skyldige sambeskatningsbidrag		104.010	0
Anden gæld		618.223	346.338
Kortfristede gældsforpligtelser		3.032.959	897.794
Gældsforpligtelser		3.032.959	897.794
Passiver		14.695.517	11.315.896
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udviklings- omkostninger kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	3.718.940	3.115.579	2.000.000	9.334.519
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(2.000.000)	(2.000.000)
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	0	(3.000.000)	0	(3.000.000)
Overført til reserver	0	2.174.952	(2.174.952)	0	0
Årets resultat	0	0	2.065.007	3.530.000	5.595.007
Egenkapital ultimo	500.000	5.893.892	5.634	3.530.000	9.929.526

Noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Efter balancedagen er der ikke indtrådt væsentlige begivenheder af betydning for årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Gager og lønninger	7.022.047	7.665.567
Pensioner	1.310.239	1.377.886
Andre omkostninger til social sikring	185.125	146.029
	8.517.411	9.189.482
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	18	18

3 Af- og nedskrivninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	6.102	87.160
	6.102	87.160

4 Andre finansielle indtægter

	2023	2022
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	13.800	0
Renteindtægter i øvrigt	33.138	1.644
Dagsværdireguleringer	47.000	0
	93.938	1.644

5 Andre finansielle omkostninger

	2023	2022
	kr.	kr.
Renteomkostninger i øvrigt	1	0
Valutakursreguleringer	16.165	24.240
Dagsværdireguleringer	0	688.985
Øvrige finansielle omkostninger	2.219	15.735
	18.385	728.960

6 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	868.340	622.053
Ændring af udskudt skat	649.449	589.583
Regulering vedrørende tidligere år	(15)	0
	1.517.774	1.211.636

7 Immaterielle aktiver

	Udviklings- projekter under udførelse kr.
Kostpris primo	4.767.872
Tilgange	2.788.400
Kostpris ultimo	7.556.272
Regnskabsmæssig værdi ultimo	7.556.272

8 Udviklingsprojekter

Selskabet har i 2023 afholdt udviklingsomkostninger på samlet 2.788 t.kr. vedrørende udvikling af ny brugerplatform, der forventes ibrugtaget i start 2025. Den nye "Proton" vil samle alle vores programmer også 3. partsprogrammer og kunne tilgå vores database, hente og levere data, så der altid kun er én sandhed. Enkeltheden på produktet skal slå igennem "keep it simpel" brugeren skal været hjulpet til, så hurtigt og nemt som muligt at kunne udføre arbejdet samtidig med at lovgivningen bliver overholdt.

9 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	170.274	458.428
Kostpris ultimo	170.274	458.428
Af- og nedskrivninger primo	(170.274)	(452.326)
Årets afskrivninger	0	(6.102)
Af- og nedskrivninger ultimo	(170.274)	(458.428)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

10 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.
Kostpris primo	12.946
Afgange	(12.946)
Kostpris ultimo	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.945.028	7.651.631
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	1.730.218	6.975.367

12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Frimap ApS som administrationsselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.
